
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00934709- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. Claudia Susana
REVELLI, Legajo Nº 51.310, Docente de la Cátedra de Espacios Verdes de la FCA-
UNC, en la cual solicita autorización y convalidación del Taller: DESCUBRIENDO Y
VALORANDO LAS ESPECIES NATIVAS DE CÓRDOBA, realizado el dia 9 de
Noviembre de 2022, en el horario de 16:00 hs. a 18:30 hs., en forma presencial
en la Plaza de la Música y en la Rotonda la Gota- Ciudad Universitaria UNC; y

CONSIDERANDO:

Que la participación de nuestros docentes en estas actividades revaloriza la función de
“Extensión” y contribuyen a la formación de futuros profesionales de la especialidad.  

Que a N° de orden 4, se adjunta la nota de solicitud cursada por autoridades del
Instituto IPEM 40 DEODORO ROCA – EXTENSIÓN ÁULICA – PIT MANUEL
BELGRANO, Córdoba Capital, de la actividad realizada.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión y la Coordinadora de la
Cátedra de Espacios Verdes de esta Casa.

Por  ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización del Taller:
DESCUBRIENDO Y VALORANDO LAS ESPECIES NATIVAS DE CÓRDOBA,
llevado a cabo el día 9 de Noviembre de 2022, en el horario de 16:00 hs. a
18:30 hs., en forma presencial en la Plaza de la Música y en la Rotonda la Gota-
Ciudad Universitaria UNC, destinado a alumnos del Instituto IPEM 40
DEODORO ROCA – EXTENSIÓN ÁULICA – PIT MANUEL BELGRANO,
Córdoba Capital. Los contenidos desarrollados fueron: Reconocimiento y



valoración de especies nativas.

ORGANIZADORA, COORDINADORA Y DISERTANTE:

Ing. Agr. Claudia Susana REVELLI

COLABORADORA:

Natalia D´Angelis  – Alumna de 1° año de la Tecnicatura Universitaria en
Jardinería y Floricultura, FCA-UNC.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a la Secretaria General, Extensión y Asuntos
Académicos. Cumplido comuníquese a las/los interesadas/os. Cumplido, Archívese.


	numero_documento: RD-2022-780-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 14 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-11T13:45:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T16:28:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-14T16:28:26-0300
	GDE UNC




